
О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях городского округа «Город Хабаровск», утвержденный постановлением администрации города Хабаровска от
16.07.2019 N 2340
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 29 декабря 2021 г. № 5078

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 5078

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ
 ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ХАБАРОВСК»,
 УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОДА ХАБАРОВСКА ОТ 16.07.2019 N 2340

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением Правительства
Хабаровска края от 05.06.2012 N 177-пр «О государственной программе Хабаровского края «Развитие образования в
Хабаровском крае», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города

постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа «Город Хабаровск», утвержденный постановлением администрации города Хабаровска от 16.07.2019
N 2340, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- получающим начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях в первую

смену - в виде завтрака, во вторую смену - в виде обеда;».

1.2. В абзаце третьем пункта 3.3. раздела 3 слова «получающим основное общее и среднее общее образование, из
малоимущих и многодетных семей - в виде завтрака» заменить словами «получающим основное общее и среднее
общее образование, из малоимущих и многодетных семей, в первую смену - в виде завтрака, во вторую смену - в виде
обеда».

1.3. Пункт 3.6.2. раздела 3 признать утратившим силу.

1.4. Абзац первый пункта 3.13. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Обучающиеся, имеющие право на предоставление питания в соответствии с пунктами 3.4 - 3.5 настоящего

Порядка, а также обучающиеся, получающие начальное общее, основное общее и среднее общее образование из
малоимущих и многодетных семей, обеспечиваются продуктовым набором (пайком) при принятии локальных актов
муниципальных общеобразовательных организаций о переходе на образовательную деятельность с применением
дистанционных технологий без непосредственного посещения муниципальных общеобразовательных организаций в
случаях:».

1.5. Абзац третий пункта 3.13. дополнить словами «, органа местного самоуправления».

1.6. Пункт 3.13.1. раздела 3 признать утратившим силу.

2. Управлению по связам с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска (Фастовец И.В.)
опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» и в сетевом издании «Интернет-
портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города по социальным
вопросам Лагошину Е.В.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465362309
http://docs.cntd.ru/document/566276706
http://docs.cntd.ru/document/995152881
http://docs.cntd.ru/document/465362309


О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях городского округа «Город Хабаровск», утвержденный постановлением администрации города Хабаровска от
16.07.2019 N 2340
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 29 декабря 2021 г. № 5078

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр города
С.А. Кравчук

http://docs.cntd.ru/

